
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200177

177

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Secretaria de Educação de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 013/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DA PLATAFORMA DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA MOODLE (MODULAR OBJECT ORIENTED DISTANCE LEARNING). Empresa
Vencedora: VENITH CONSULTORIA E TECNOLOGIA EIRELI R$17.500,00

Capim Grosso - BA, 8 de abril de 2021
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 014/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS (PERTENCENTES E OU LOCADOS), PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E
ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Empresas
Vencedora: LOTE 01: A M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, R$ 2.980.000,00; LOTE 02: A
M COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA, R$ 1.184.000,00; LOTE 03: A M COMERCIO DE
COMBUSTIVEL LTDA, R$ 3.980,00.

Capim Grosso - BA, 8 de abril de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

OBJETO: Aquisição de pneus de novos, câmaras de ar e protetores, destinados
à manutenção dos veículos leves, caminhões e máquinas pesadas deste Município, para o
exercício de 2021. Abertura: 28.04.2021 às 09h00mim. Edital/Informações: no prédio da
sua sede, ou e-mail: prefeitura@caturama.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, pré-moldados, hidráulicos, esgoto,
irrigação e materiais diversos para construção, reformas, manutenções e demais serviços
necessários para atender a administração deste Município, para o exercício de 2021.
Abertura: 29.04.2021 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 9 de Abril de 2021.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021.
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas, por intermédio da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, Membros
designados pela Portaria Nº 721 de 04 de janeiro de 2021, Publicada em 05 de janeiro de
2021, torna público a todos os interessados a realização de licitação, na modalidade acima
especificada e convidar as empresas que desejarem participar da licitação Tomada de
Preço Nº 001/2021, que realizará em 27 de abril de 2021 às 10h00min cujo objeto é  a
Pavimentação em paralelepípedos de vias do município de Cícero Dantas-BA, Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL. Contrato de Repasse OGU MDR 907226/2020. Operação 1073574-02, conforme
especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do Município. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

Cícero Dantas-BA, 9 de abril de 2021.
EDMILSON SANTANA MACEDO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Cocos-BA torna público que fará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2021, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço
global, objetivando a Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços
de reforma do Mercado Municipal, conforme convênio nº 127/2021, firmado entre a
Companhia de Desenvolvimento Regional-CAR e o Município de Cocos - Bahia, de acordo
com as condições estabelecidas no Edital e Anexos, data de abertura: 29/04/2021, às
08h00m, setor de licitações. Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone:
77 3489-1041. Edital completo no Diário Oficial do Município,
http://www.cocos.ba.gov.br/l.

Cocos - BA, 9 de abril de 2021.
ANIZIO VEIGA FILHO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 26/04/2021, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para aquisições de equipamentos permanentes e médico-hospitalares, para entrega
imediata, conforme convênio com Governo do Estado - SESAB objetivando a Gestão
Descentralizada da Saúde, destinados ao Hospital São Sebastião do Município de Cocos -
Bahia. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - BA, 9 de abril de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 -SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços, para a seleção das melhores propostas para
eventuais e futuras aquisições de medicamentos e insumos para as Unidades de Saúde,
Hospital Municipal e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS do Município de Conceição do
Almeida-BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital. Critério
de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da Sessão: Dia 23/04/2021. Horário da
Abertura: às 08h:30min (horário de Brasília). Início da Sessão: 09:00h (horário de Brasília)
do dia 26/04/2021. Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº. 862503) e http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com, telefone
(75) 3629 2161.

Conceição do Almeida- BA, 9 de abril de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Será realizado no dia 23/04/2021 às 09h, Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. OBJETO: Registro de Preços eventual aquisição de pneus e câmaras de ar, para
atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme especificações
constantes no edital e seus anexos. Número da licitação no portal do Banco do Brasil (BB
licitações-e): 861743. Informações, das 08h às 12h. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br

Em 9 de abril de 2021.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021

A Pregoeira do Município de Conceição da Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada em sistema para os serviços de Locação software, serviços de configuração,
customização, manutenção, treinamento e suporte de módulos de sistema Integrado de
Gestão Educacional. Tipo Menor Preço Global. em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019, e 123/06. Sessão de abertura realizar-se-á
em 23.04.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoeditaispmcf@gmail.com.

Conceição da Feira - BA, 9 de abril de 2021
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de
coleta seletiva de resíduos sólidos, varrição e serviços congêneres no Município de
Conceição do Jacuípe - BA. Sessão: 13/05/2020, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor
preço. Informação, edital e sessão: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações.
Custo do edital impresso R$ 10,00(dez reais).

Conceição do Jacuípe - BA, 8 de abril de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição de medicamentos, material penso e material odontológico para
manutenção das unidades da Secretaria de Saúde.

O Município de Conceição do Jacuípe torna público aos interessados que a
empresa RN Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda-ME interpôs
impugnação aos termos do edital. Após a análise, o Pregoeiro julgou procedente e acatou
as alegações. Fica portanto mantido todos os termos do edital, alterando apenas a data da
sessão para o dia 26/04/2021. O Julgamento do recurso encontra-se detalhado no Setor de
Licitação. Informações através do e-mail: licitacaopmcj@gmail.com no horário do
expediente 08:00 até às 13 horas.

Conceição do Jacuípe - BA, 9 de abril de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Disp Licit: 035/2021 Objeto: Aquisição de máscaras e macacão manga longa impermeável,
para utilização e proteção dos coveiros deste município, como forma de prevenção de
contágio de doença infeciosa viral, seguindo as orientações do ministério da saúde,
conforme medida provisória n° 926 de 20 de março de 2020, em decorrência do
reconhecimento de emergência causado pelo COVID-19. Contr. de nº 084/2021,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada:
VIP MED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 08.156.693/0001-
18, Valor: R$ 1.004,00 (um mil e quatro reais). vigência: 16/03/2021 a 16/04/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 001/2021 Objeto: Empresa especializada na área de engenharia para
serviços de reforma e manutenção das escolas municipais e prédio de apoio da Secretaria
Municipal de Educação, (parte 02), conforme memorial descritivo, na zona urbana e rural
de Coronel João Sá - BA. Contrato de nº 079/2021, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL
JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: SET TOPOGRAFIA E CONSTR U Ç ÃO
LTDA, CNPJ 24.823.085/0001-76, Valor Global do contrato: R$ 1.281.925,70 (um milhão
duzentos e oitenta e um mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta centavos). Vigência:
05/03/2021 a 05/09/2021 Assinatura: 05 de março de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-12T05:18:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




